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مخالفت تركیه و آذربایجان با فشارهای آمریكا برای قطع همكاری با ایران

به نظر كارشناسان و تحلیل گران اقتصادی و تجاری، مواضع آذربایجان و تركیه نسبت به ایران علیرغم تلاشهای آمریكا

همچنان متوازن می باشد و باكو و آنكارا مخالف قطع همكاری های اقتصادی و تجاری با تهران هستند

سرویس آذربایجان /خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : به نظر كارشناسان و تحلیل گران اقتصادی و تجاری، مواضع آذربایجان و تركیه نسبت به ایران علی رغم تلاشهای آمریكا همچنان متوازن می باشد و باكو و آنكارا

مخالف قطع همكاری های اقتصادی و تجاری با تهران هستند.

به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از ترند نیوز، راسیم موسی بیگ اف كارشناس آذربایجانی تاكید كرد: آذربایجان و تركیه با ملاحظه منافع خود و موقعیت جغرافیایی خویش تصمیم گیری خواهند كرد.

استؤارت لِوی، معاون وزیر دارایی آمریكا در امور تروریسم و اطلاعات مالی در نشست خبری در باكو گفت باید اقدامات كلی در جهت حفظ سیستم مالی آذربایجان از ایران كمك به حفظ اعتبار بخش

مالی و جذب سرمایه گذاری به این كشور انجام بپذیرد.

در تاریخ 9 ژوئن سال 2010 شورای امنیت سازمان ملل قطعنامه بعدی را مبتنی بر تشدید تحریم ها نسبت به تهران بعلت خودداری این كشور از توقف غنی سازی اورانیوم به تصویب رساند. به نظر

كارشناسان، تلاشهای آمریكا برای توافق با آذربایجان و تركیه مبنی بر تغییر مواضع خود نسبت به ایران نمی تواند بر تصمیم مقامات این دو كشور تأثیرگذار باشد.

مصطفی اوزجانف كارشناس تركیه ای گفت: تركیه بخاطر روابط با آمریكا موضع خود نسبت به ایران را تغییر نخواهد داد كه در نتیجه، مناسبات آنكارا و واشنگتن بیشتر به بن بست خواهد رسید.

برای تركیه علاوه بر روابط تركیه آمریكا، مناسبات با ایران و روسیه نقش بسزایی دارد. بنابر این موضع تركیه در مورد ایران با وجود تمایل آمریكا كماكان متعادل می ماند.

تركیه از آخرین دور تحریم های سازمان ملل متحد علیه ایران حمایت نكرد. علاوه بر این، رجب طیب اردوغان نخست وزیر تركیه در ماه سپتامبر قول داد معاملات تجاری بین تركیه و ایران را ظرف

پنج سال آینده سه برابر افزایش دهد، كه بدنبال آن آنكارا روابط تجاری ویژه با تهران را برقرار ساخت.

به عقیده موسی بیگ اف، اینكه آنكارا و باكو از اقدامات سرسختانه غرب علیه ایران حمایت نخواهند كرد بدلیل همسایگی جغرافیایی تركیه و آذربایجان با ایران است كه مواصلات این كشورها از خاك

آن می گذرد.

وی افزود: آذربایجان و تركیه نمی توانند به سیاست سرسختانه آمریكا در قبال ایران كوركورانه ملحق شوند.
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